2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 14 ноября 2016 года                                                                                                            № 41
О внесении изменения в Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Лыхма бюджету Белоярского района, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 28 апреля 2010 года № 11
В соответствии со статьёй 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации
от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ Совет депутатов сельского поселения Лыхма р е ш и л:

1. Внести в Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Лыхма бюджету Белоярского района, утверждённый решением Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 28 апреля 2010 года № 11 «Об утверждении Порядка и условий представления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Лыхма бюджету Белоярского района», изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Лыхма».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Лыхма                                                                   С.В. Белоусов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов
сельского поселения Лыхма
от 14 ноября 2016 года № 41
УТВЕРЖДЁН
решением Совета депутатов

сельского поселения Лыхма
от 28 апреля 2010 года № 11
П О Р Я Д О К

и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Лыхма бюджету Белоярского района
Настоящий Порядок определяет предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Лыхма (далее – поселение) в бюджет Белоярского района (далее – район).
Иные межбюджетные трансферты бюджету района могут предоставляться в случаях:

1) осуществления органами местного самоуправления района полномочий, переданных органами местного самоуправления поселения на основании соглашений;

2) осуществления расходов имеющих целевое назначение;

3) в иных случаях, предусмотренных муниципальными правовыми актами поселения.

1. Основанием предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету района из бюджета поселения для осуществления части полномочий по вопросам местного значения является заключение соглашений о передаче осуществления части полномочий между органами местного самоуправления в установленном порядке.
Расчет объема иных межбюджетных трансфертов, представляемых бюджету района из бюджета поселения для исполнения переданных полномочий, определяется исходя из планируемого объема финансовых затрат на осуществление передаваемых полномочий, установленных расчетным путем отдельно по каждому полномочию согласно действующему законодательству.

Объем иных межбюджетных трансфертов бюджету района на осуществление органами местного самоуправления полномочий, переданных органами местного самоуправления поселения на основании соглашений, утверждается решением о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Иные межбюджетные трансферты бюджету района на осуществление органами местного самоуправления района, переданных органами местного самоуправления поселения на основании соглашений, из бюджета поселения перечисляются в бюджет района в соответствии со сводной бюджетной росписью.

2. Администрация поселения вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления района о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

Соглашение должно содержать следующую информацию:

1) предмет соглашения, цели и (или) перечень мероприятий;

2) объем иных межбюджетных трансфертов;

3) порядок и сроки предоставления отчета об использовании иных межбюджетных трансфертов;

4) ответственность сторон;

5) срок действия соглашения.

3. Иные межбюджетные трансферты, предусматриваемые в соответствии с муниципальными правовыми актами поселения, перечисляются в бюджета района в соответствии со сводной бюджетной росписью.
4. Расходование иных межбюджетных трансфертов носит целевой характер, ответственность за целевое использование трансфертов несут органы местного самоуправления района, которым предоставлены иные межбюджетные трансферты. Не использованные в текущем финансовом году иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, подлежат возврату.
_______________